
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 19.323,14 EUR.
Importe 23.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.323,14 EUR.
Plazo de Ejecución

0 Año(s)
Observaciones: Desde formalización hasta 1 de
noviembre de 2024 o se agote el crédito  (lo que
suceda antes) según cláusula 7.1. Anexo I PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001118E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:24 horas.

Suministro de materiales musicales para el Tercio Sur.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
37300000 - Instrumentos musicales y sus partes.
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos musicales.
37321000 - Accesorios de instrumentos musicales.
37321600 - Fundas y estuches para instrumentos musicales y sus accesorios.
37321700 - Soportes para instrumentos musicales y atriles.
37322000 - Partes de instrumentos musicales.
37322200 - Cajas de música y mecanismos musicales.
37322600 - Batutas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrJRTLdUMHj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrJRTLdUMHj%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Recepción de Ofertas

Intendencia de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz - B.N. de La Carraca - UCO
(11100) San Fernando España

Contacto

Teléfono 956599245
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 09:30 [1]

Proveedor de Información adicional

Intendente de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España

Proveedor de Pliegos

Intendente de San Fernando

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España

Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Suministro de materiales musicales para el Tercio Sur.

Descripción del procedimiento
Suministro de materiales musicales para el Tercio Sur.
Valor estimado del contrato 19.323,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.381 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.323,14 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos y
accesorios.
37300000 - Instrumentos musicales y sus partes.
37320000 - Partes y accesorios de instrumentos musicales.
37321000 - Accesorios de instrumentos musicales.
37321600 - Fundas y estuches para instrumentos musicales y sus accesorios.
37321700 - Soportes para instrumentos musicales y atriles.
37322000 - Partes de instrumentos musicales.
37322200 - Cajas de música y mecanismos musicales.
37322600 - Batutas.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Desde formalización hasta 1 de noviembre de 2024 o se agote el crédito  (lo que suceda antes) según
cláusula 7.1. Anexo I PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Prórrogas: No procede según cláusula 7.1 Anexo I PCAP.
Opciones: No procede según cláusula 7.1 Anexo I PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Según cláusula 12 Anexo I PCAP.
Consideraciones de tipo social - Según cláusula 12 Anexo I PCAP.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - No se exige según art. 159.6 b) LCSP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera



Cifra anual de negocio - No se exige según art. 159.6 b) LCSP

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Documentación administrativa y proposición económica según cláusula 17 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento precio (90%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No procede según cláusula 19.2 Anexo I PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 07/08/2024' ahora se dice ' 21/08/2024'

ID 0000013932657 |  2024-000855075 | Tue, 06 Aug 2024 08:24:46:675 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105370450771886983698929390154713455256 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc1735cc-6a76-4144-a8b7-28e3ce46f6e1

